
1 
 

Zápis z rozšířené schůze Výboru pro Evropskou unii 
Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 

Úřad vlády ČR – 29. ledna 2013 

Přítomni / omluveni – viz prezenční listina (Příloha č. 1 k zápisu). 

Schůzi Výboru pro Evropskou unii Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 
(dále jen „Výbor“) řídil jeho předseda RNDr. M. Kundrata. 

Program schůze: 
 
1) Zahájení 

2) Zastoupení nestátních neziskových organizací v pracovních skupinách k jednotlivým 
operačním programům programového období Evropské unie 2014 – 2020 

3) Priority zástupců nestátních neziskových organizací v pracovních skupinách 
k jednotlivým operačním programům programového období Evropské unie 2014 – 
2020 

4) Způsob komunikace zástupců nestátních neziskových organizací v pracovních 
skupinách k jednotlivým operačním programům programového období Evropské 
unie 2014 – 2020 s Výborem 

Ad 1) Zahájení 

Rozšířenou schůzi Výboru zahájil jeho předseda RNDr. M. Kundrata a přivítal 
všechny přítomné, tedy členy Výboru a všechny nominované zástupce nestátních neziskových 
organizací (dále jen „NNO“) v pracovních skupinách k jednotlivým operačním programům 
programového období Evropské unie 2014 – 2020 (dále jen „nominovaní zástupci“). 

RNDr. M. Kundrata poté přednesl přítomným, zejména dnešním hostům, prezentaci 
o Výboru a o jeho minulých a současných aktivitách (viz Příloha č. 2). 

Ad 2) Zastoupení nestátních neziskových organizací v pracovních skupinách 
k jednotlivým operačním programům programového období Evropské unie 2014 – 2020 

RNDr. M. Kundrata zopakoval usnesení z minulé schůze Výboru dne 5. prosince 
2012, které uložilo členům Výboru shromáždit seznam nominovaných zástupců: 

„Výbor vyzývá všechny členy, aby do 15. ledna 2013 dodali do sekretariátu Rady 
vlády pro NNO (dále jen „RVNNO“) seznam vhodných zástupců k nominaci do jednotlivých 
pracovních platforem řídících orgánů k vyjednávání o budoucí podobě operačních programů, 



2 
 

případně pro jednání s Ministerstvem pro místní rozvoj – Národním orgánem pro koordinaci 
(dále jen „MMR / NOK“) a Ministerstvem financí o průřezových záležitostech. Navrhnout 
rovnou i oblasti, kterými by se měli nominovaní zabývat. Cílem je vytvořit informační skupinu 
cca 40 lidí z NNO (8 operačních programů (dále jen „OP“) x 5), kteří budou jednat jako 
zástupci NNO o podobě budoucích OP a průřezových tématech, kteří mezi sebou budou 
navzájem sdílet informace apod. a budou mít mandát NNO. Tato skupina lidí bude pozvána 
na rozšířené jednání Výboru, které se bude konat dne 29. ledna 2013, aby byl dohodnut další 
postup.“ 

RNDr. M. Kundrata vyzval zástupce MMR / NOK, aby upřesnili toto zadání. 

JUDr. O. Letáčková podala stručnou informaci o aktuálním stavu příprav na nové 
programové období Evropské unie. Konstatovala, že seznam cca 40 nominovaných zástupců 
bere jako signál, že neziskový sektor se začíná konsolidovat a hovořit jedním hlasem. 

Mgr. M. Daněk upozornil, že na úrovni MMR / NOK akceptují předložený seznam 
nominovaných zástupců, nicméně nemůže hovořit za ostatní budoucí řídící orgány. Zdůraznil, 
že na minulé schůzi Výboru hovořil o maximálně 4 + 11 zástupci NNO pro každý OP, 
přičemž je nutné rozlišovat strukturu těchto OP a jejich význam pro NNO. U některého OP 
bude stačit jen jeden zástupce NNO, u jiného OP zase více. 

Ing. Z. Foltýn uvedl, že např. pro OP Zaměstnanost skutečně chtějí jen jednoho 
zástupce NNO. Stejně tak ale požadují po jednom zástupci od všech ostatních partnerů. 

Ing. R. Haken se zeptal, jestli skutečně řídící orgány chtějí po jednom jediném 
zástupci NNO, aby zdarma a ve svém volném čase shromažďoval a zpracovával podněty od 
cca 80 000 NNO? 

Ing. Z. Foltýn odpověděl, že zástupce NNO by měl být jakýmsi styčným důstojníkem, 
který by především zprostředkovával tok informací mezi řídícím orgánem a neziskovým 
sektorem. 

Mgr. O. Marek podrobně popsal proces, jakým Asociace NNO v České republice (dále 
jen „ANNO v ČR“) došla k seznamu cca 40 nominovaných zástupců, který byl poté zaslán 
MMR / NOK a RVNNO na vědomí. Zdůraznil, že se nejedná o nominace ANNO v ČR, ale 
o nominace platformy „Partnerství NNO 2014+“. ANNO v ČR proces pouze koordinovala. 

JUDr. O. Letáčková uvedla, že MMR / NOK může jen doporučovat řídícím orgánům, 
aby zapojení NNO bylo co největší. 

JUDr. H. Frištenská konstatovala, že zatím se na sekretariát RVNNO obrátilo 
Ministerstvo práce a sociálních věcí a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Oba 
resorty chtějí po jednom zástupci NNO. 

Ing. J. Krist upozornil, že jednou z kritizovaných oblastí v současném programovém 
období byla a je nedostatečná kapacita řídících orgánů, o čemž svědčí např. neustálé 
zpožďování celého programovacího procesu. Pokud tedy nyní řídící orgány odmítají 
dobrovolně nabízenou kapacitu neziskového sektoru, měly by za toto rozhodnutí nést 
i patřičnou odpovědnost. 

                                                 
1 Čtyři tematičtí zástupci NNO plus jeden zástupce regionální. 



3 
 

JUDr. O. Letáčková konstatovala, že počet zástupců NNO u jednotlivých OP byl měl 
vycházet hlavně z logiky konkrétního OP. 

RNDr. M. Kundrata se vyjádřil k seznamu nominovaných zástupců od platformy 
„Partnerství NNO 2014+“. Uvedl, že Výbor ho nemůže přijmout v navržené podobě, protože 
nominační proces opominul např. sektor nadací nebo Charitu České republiky. Navrhl proto 
doplnit předložený seznam o zástupce Fóra dárců a Charity České republiky, kteří své 
nominace zaslali Výboru, a takto ho předložit řídícím orgánům. 

PhDr. H. Šilhánová ocenila proces, který ANNO v ČR zorganizovala, nicméně byla 
toho názoru, že členové Výboru, kde k dohodě o procesu došlo, by o něm měli být alespoň 
informováni. Ona sama o něm organizátory informována nebyla. 

Ad 3 a 4) Priority zástupců nestátních neziskových organizací v pracovních skupinách 
k jednotlivým operačním programům programového období Evropské unie 2014 – 2020. 
Způsob komunikace zástupců nestátních neziskových organizací v pracovních 
skupinách k jednotlivým operačním programům programového období Evropské unie 
2014 – 2020 s Výborem. 

RNDr. M. Kundrata zdůraznil nutnost NNO postupovat vůči řídícím orgánům 
koordinovaně. 

PhDr. P. Francová upozornila na význam, který má pro NNO OP Technická pomoc, 
který může přispět k jejich institucionální kapacitě. Mělo by se ujasnit, jaké priority v něm 
budou zástupci NNO prosazovat. 

Ing. R. Haken navrhl, aby Výbor vznesl jasně zformulované dotazy na MMR / NOK: 
co vlastně MMR / NOK od NNO požaduje, co jim doporučuje, aby dělaly, a co bude 
doporučovat ostatním resortům. 

Mgr. Y. Kreuzmannová zdůraznila, že je zapotřebí striktně odlišovat mezi RVNNO 
a jejím Výborem a skutečnými reprezentanty neziskového sektoru. 

RNDr. M. Kundrata k tomu uvedl, že tento problém se již debatoval několikrát a že 
RVNNO nemá ambice zastupovat neziskový sektor. 

Ing. Z. Drhová, Ph.D. konstatovala, že dnešní jednání chápe jako potvrzení seznamu 
nominovaných zástupců. Nyní je zapotřebí dohodnout se na tom, co budou tito zástupci 
prosazovat. 

Bc. M. Lepka upozornil, že všichni zde přítomní zřejmě nemají všechny potřebné 
dokumenty. Nominovaní zástupci, mezi které patří i on, mají již k dispozici schéma, podle 
kterého bude komunikace probíhat. 

RNDr. Y. Gaillyová požádala, aby byly společné priority nominovaných zástupců 
rozeslány spolu s přílohou k zápisu z dnešní schůze. 

RNDr. M. Kundrata k tomu uvedl, že Výbor nemá ambice zasahovat do způsobu 
komunikace mezi jednotlivými pracovními skupinami. 



4 
 

RNDr. M. Kundrata dále upozornil, že Výbor bude respektovat nominované zástupce, 
doplněné o navržené kandidáty Fóra dárců a Charity České republiky (viz Příloha č. 3). 

Výbor přijal následující usnesení: 

Usnesení: 

• Výbor vzal na vědomí výsledky nominačního procesu, provedeného platformou 
„Partnerství NNO 2014+“. 

• Výbor doporučil řídícím orgánům jmenovat členy pracovních skupin k přípravě 
operačních programů vybrané zástupce nestátních neziskových organizací, a to 
v navrženém počtu. 

RNDr. M. Kundrata poděkoval všem přítomným a schůzi Výboru ukončil. 

 
 
 
 

       RNDr. M. Kundrata, v.r. 
      předseda Výboru pro Evropskou unii 
         Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Prezenční listina 

Příloha č. 2: Prezentace Výboru pro Evropskou unii Rady vlády pro nestátní neziskové 
organizace 

Příloha č. 3: Přehled nominací Výboru pro Evropskou unii Rady vlády pro nestátní 
neziskové organizace do pracovních skupin k jednotlivým operačním 
programům programového období Evropské unie 2014 – 2020 

V Praze dne 12. února 2013 
Zapsal: Sekretariát RVNNO 


